
BOE núm. 307 Lunes 24 diciembre 2007 53113

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA
 22167 RESOLUCIÓN de 17 de diciembre de 2007, de la 

Secretaría de Estado de Comunicación, por la que se 
adjudica puesto de trabajo de libre designación.

De acuerdo con lo previsto en el artículo 20.1 c) de la Ley de 
Medidas para la Reforma de la Función Pública, en relación con el 
artículo 56 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, se adjudica 
el puesto de trabajo que en anexo se relaciona perteneciente a la 
convocatoria efectuada mediante Resolución 31 de octubre de 2007 
de la Secretaría de Estado de Comunicación, una vez acreditada la 
observancia del procedimiento debido, así como el cumplimiento por 
parte de la candidata elegida de los requisitos y especificaciones exi-
gidos en la convocatoria.

Madrid, 17 de diciembre de 2007.–El Secretario de Estado de 
Comunicación, P.D. (Orden PRE/2381/2005, de 18 de julio), el 
Subsecretario de la Presidencia, Luis Herrero Juan.

ANEXO

Convocatoria Resolución de 31 de octubre de 2007, de la Secre-
taría de Estado de Comunicación («BOE» del 1 de noviembre)

DIRECCIÓN GENERAL DE INFORMACIÓN INTERNACIONAL

Unidad de Apoyo
Puesto adjudicado:

N.º de orden: 1. Puesto: Coordinador de Área. Nivel: 29.

Puesto de procedencia:

Ministerio, Centro directivo, provincia: Medio Ambiente. Secretaría 
General. Sevilla. Nivel: 28. Complemento Específico: 12.777,26 €.

Datos personales adjudicatario/a:

Apellidos y Nombre: Martínez Hidalgo, Irene Ana. N.R.P.: 
7758707935A1111. Grupo/Subgrupo: A1. Cuerpo o Escala: 1111. 
Situación: Servicio Activo. 

UNIVERSIDADES
 22168 RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2007, de la 

Universidad de Alcalá, por la que se nombra Profe-
sora Titular de Escuela Universitaria a doña Marta 
Arévalo Baeza.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Profesor Titular de Escuela Universitaria 
–C.º : Z045/DEC404 del Área de «Didáctica de la Expresión Corporal» 
convocada por Resolución de esta Universidad de fecha 17 de septiem-
bre de 2007 (B.O.E. de 1 de octubre), y presentada por la interesada la 
documentación a que hace referencia la base décima de la convocatoria; 
este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el art.º 65 de 
la Ley Orgánica 6/2001 de 21 de diciembre, de Universidades (B.O.E. 
de 24 de diciembre) y demás disposiciones concordantes, ha resuelto:

Nombrar a D.ª Marta Arévalo Baeza con DNI n.º: 1188612-H 
Profesora Titular de Escuela Universitaria del área de «Didáctica de la 
Expresión Corporal» C.º : Z045/DEC404 adscrita al Departamento 
de didáctica de esta Universidad. La interesada deberá tomar pose-
sión en el plazo máximo de veinte días a contar desde el día siguiente 
de la publicación de la presente Resolución en el B.O.E.

Contra la presente resolución, que agota vía administrativa, 
podrá recurrirse en vía contencioso-administrativa en el plazo de dos 
meses, a contar desde el día siguiente al de notificación o publicación 
del acto en el Boletín Oficial del Estado.

Sin perjuicio de lo anterior, la presente resolución podrá ser 
recurrida, potestativamente, en reposición ante el mismo órgano que 
la ha dictado, en el plazo de un mes. En este caso, no podrá interpo-
nerse recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación presunta del 
recurso de reposición interpuesto.

Alcalá de Henares, 29 de noviembre de 2007.–El Rector, Virgilio 
Zapatero Gómez. 

 22169 RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2007, de la 
Universidad Miguel Hernández, por la que se nombra 
Profesor Titular de Universidad a don José Antonio 
Sánchez Zapata.

Por Resolución del Excmo. y Magfco. Sr. Rector, de fecha 30 de 
noviembre de 2007, se ha dispuesto lo siguiente:

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de una plaza de 
Profesor Titular de Universidad convocada por Resolución de 25 de 
julio de 2007 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de agosto de 2007), 
y presentada por el interesado la documentación a que hace referen-
cia el punto décimo de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el ar-
tículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universi-
dades, («Boletín Oficial del Estado» de 24 de diciembre), y demás dispo-
siciones concordantes ha resuelto nombrar a don José Antonio Sánchez 
Zapata, con documento nacional de identidad número 29003021 Pro-
fesor Titular de Universidad de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, del área de conocimiento Ecología en virtud de concurso.

Elche, 30 de noviembre de 2007.–El Rector, Jesús Rodríguez 
Marín. 

 22170 RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2007, de la Uni-
versidad de Granada, por la que se nombra Profesor 
Titular de Universidad a don Luis Villén Rueda.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para juz-
gar el concurso de acceso, convocado por Resolución de esta Universi-
dad de fecha 04/07/2007 (Boletín Oficial del Estado 19/07/2007), 
para la provisión de una plaza de Profesor titular de Universidad del 
área de conocimiento de Biblioteconomía y Documentación, y habiendo 
cumplido los requisitos establecidos en las bases de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el ar-
tículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Univer-
sidades, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto aprobar el 
expediente del referido concurso y, en su virtud nombrar a don Luis 
Villén Rueda, con documento nacional de identidad número 
78.671.256, Profesor Titular de Universidad del Área de conoci-
miento de Biblioteconomía y Documentación, adscrito al Departa-
mento de Biblioteconomía y Documentación de esta Universidad.

Este nombramiento, surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efectuarse 
en el plazo máximo de 20 días, a contar desde el día siguiente a la 
publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial del Estado.

Granada, 3 de diciembre de 2007.–El Rector, David Aguilar 
Peña. 

 22171 RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2007, de la Uni-
versidad de Granada, por la que se nombra Profesor 
Titular de Universidad a don Francisco de Asís José 
Pertíñez López.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para juz-
gar el concurso de acceso, convocado por Resolución de esta Universi-
dad de fecha 30/07/2007 (Boletín Oficial del Estado 17/09/2007), 
para la provisión de una plaza de Profesor Titular de Universidad del 
área de conocimiento de Derecho Civil, y habiendo cumplido los requi-
sitos establecidos en las bases de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el 
artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Uni-
versidades, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto aprobar 
el expediente del referido concurso y, en su virtud nombrar a don 
Francisco de Asís José Pertíñez López, con documento nacional de 
identidad número 74.651.322, Profesor Titular de Universidad del 
Área de conocimiento de Derecho Civil, adscrito al Departamento de 
Derecho Civil de esta Universidad.

Este nombramiento, surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efectuarse 
en el plazo máximo de 20 días, a contar desde el día siguiente a la 
publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial del Estado.

Granada, 5 de diciembre de 2007.–El Rector, David Aguilar 
Peña. 


